seja decidido a respeito da receita da atividade rural, que o
contribuinte alega não lhe pertencer.

Foi apresentado um contrato de compra e venda entre o
contribuinte, seu irmão e Antonio Massaro Pazoto, de 31 de julho de
1995, fls. 438 a 440, que tem por objeto a cessão do imóvel rural
com 152,52.63 (cento e cinqüenta e dois hectares, cinqüenta e dois
ares e sessenta e três centiares), localizados na Fazendo do
Engenho, no município de Serra do Salitre em Minas Gerais,
matriculado no RI da comarca de Patrocínio, MG, sob n.° 1.4.35, fls.
238, livro "- E, 1008, fls. 3, livro 2-AAA, 14009, fls.

[...]

em matrículas diferentes daquelas indicadas na escritura de compra
e venda. E, encontra-se assinado pelas partes, na presença de duas
testemunhas, com exceção da esposa do adquirente.

O registro desse imóvel, fls. 441, tem matrícula n.° 25.568 que
deriva da matrícula n.° 1.435, fl. 238, Livro 2-E, e se reporta a
132,11,63 (cento e trinta e dois hectares, onze ares e sessenta e
três centiares), sendo lavrado em 14 de julho de 1997, com lastro na
escritura de compra e venda de 30/12/96, transação entre o
contribuinte, seu irmão, Antonio Massaro Pazoto e Arthur Mancuso.

Assim, para os fins já indicados, deve o processo ser instruído